
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA Y AGENDA DE LA   
CUARTA REUNION DEL CONSEJO 
DE MINISTROS DE RELACIONES 
EXTERIORES 
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 104 
8  de noviembre de 1989 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  104 
 
El COMITÉ de REPRESENTANTES, 

VISTO  El artículo 32 del Tratado de Montevideo 1980, 

 

RESUELVE: 

 

 

PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros de Relaciones Exteriores para 
celebrar su Cuarta Reunión en la sede de la Secretaría General de la Organización de 
los Estados Americanos en la ciudad de Washington, a partir del 13 de noviembre de 
1989. 

SEGUNDO.- Proponer al Consejo la siguiente agenda provisional: 

 
a) Elección de autoridades; 
 

       b) Aprobación de la agenda; y 
 

       c) Designación del Secretario General de la Asociación, por el período 20 de 
marzo de 1990 – 20 de marzo de 1993.  

  

 
  

__________ 
 
 



 2 

 
 
 


